dengan “apakah kata-kata tersebut di atas

sebagai sebuah makna yang sama karena

57

http//. Aeliftiya.blogspot.com. Olah Pikir,

Hermeneutika Muhammad Syahrur, diunggah pada

tanggal 1 Agustus 2018 pukul. 10:30 WIB.
58

Abu al-Husain Ahmad ibn Faris ibn

Zakariya ibn Habib al-Razi, lahir pada tahun 329

H/941 M. Nasab dan tanah kelahirannya, sejauh ini,

masih diperdebatkan. Ada yang berpendapat bahwa

ia lahir di Quzwain. Pendapat ini tidak sepenuhnya

benar, karena hanya didasarkan pada logat Quzwain

yang pernah diucapkannya. Pendapat lain

menyatakan bahwa ia berasal dari Rustaq al-Zahra‟,

sebuah desa yang dikenal dengan sebutan Karsafah

Wijyanabadz. al-Qifthi berpendapat bahwa Ibn

Faris berasal dari Hamadzan, dan meninggal di

Rayy, keduanya berada di Persia (Iran - Sekarang),

lalu ia hijrah ke Quzwain kemudian ke Miyang.

Yaqut al-Hawawi juga meriwayatkan bahwa ia juga

pernah ke Baghdad untuk mempelajari hadits. Ibn

Khillikan menyatakan bahwa ia menghabiskan

sebagian besar masa hidupnya di Hamadzan.

Biografi Ibnu Al-Faris dapat dilihat dalam Muhbib

Abdul Wahab, dalam. Mengenal Pemikirann

Linguistik Ibnu Faris (W. 329-395 H/941-1004 M.).

www.fitk.uinjkt.ac.id. Diunggah pada tanggal 1

Agustus 2018 pukul. 11:35 WIB.
59

http//. Aeliftiya.blogspot.com. Olah Pikir,

Hermeneutika Muhammad Syahrur, diunggah pada

tanggal 1 Agustus 2018 pukul. 10:30 WIB.

merupakan sinonim, atau lebih memiliki

makna spesifik?.
60